

**Satzung
zur Änderung der Satzung der Stadt Heidelberg über die
Bestattungsgebühren (Bestattungsgebührenordnung)
vom 18. Dezember 1975 (Heidelberger Stadtblatt vom 30.12.1975)**

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) in der Fassung vom 24.07.2000 (GBl. S. 582, ber. S. 698), zuletzt geändert durch Gesetze vom 14.12.2004 (GBl. S. 882; 884, 887) und der §§ 2, 13 und 14 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung vom 17.03.2005 (GBl. S. 206), hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg am folgende Satzung beschlossen:

Artikel 1

Das Gebührenverzeichnis der Satzung der Stadt Heidelberg über die Bestattungsgebühren (Bestattungsgebührenordnung) vom 18.12.1975 (Heidelberger Stadtblatt vom 30.12.1975), zuletzt geändert durch die Satzung vom 16.12.2004 (Heidelberger Stadtblatt vom 22.12.2004) wird wie folgt geändert:

1. Nr. 2.1 wird wie folgt geändert:

Der Betrag „366,00 €“ wird durch die Formulierung „348,00 € zuzügl. gesetzlicher Mehrwertsteuer“ ersetzt.

2. Nr. 2.2 wird wie folgt geändert:

Der Betrag „340,00 €“ wird durch die Formulierung „323,00 € zuzügl. gesetzlicher Mehrwertsteuer“ ersetzt.

3. Nr. 2.4.2 wird wie folgt geändert:

Der Betrag „45,00 €“ wird durch die Formulierung „45,00 € zuzügl. gesetzlicher Mehrwertsteuer“ ersetzt.

4. Nr. 2.4.3 wird wie folgt geändert:

Der Betrag „30,00 €“ wird durch die Formulierung „30,00 € zuzügl. gesetzlicher Mehrwertsteuer“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Satzung tritt am 01.06.2005 in Kraft.

Heidelberg, den

.....
Beate Weber
Die Oberbürgermeisterin